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Uudelle laatijalle

Jos olet laatinut vielä suht vähän, jos olet 
juuri aloittamassa laatijana tai jos suun­
nittelet laadinnan aloittamista, seuraavat 
ajatukseni on suunnattu sinulle. Minulla 
on takana 66 vuotta ratkojana ja 52 vuot­
ta laatijana. Olen pohtinut näitä asioita 
paljon.

Uskon vakaasti, että hyväksi laatijaksi ei 
tule ellei myös ratko ristikoita. Muiden laa­
timuksista saa oivallista kuvaa siitä, miten 
eri laatijat painottavat asioita, minkälainen 
on ristikoiden kenttä tällä hetkellä. Rat­
koessa oppii myös tunnistamaan, mitkä 
asiat laatimuksissa tuntuvat parhaimmil­
ta. Muilta ratkojilta on hyvä kysellä, mistä 
he ristikoissa erityisesti nauttivat. Näin 
löytää alueita, joihin laatijana kannattaa 
keskittyä.

Laatijan on hyvä muistaa, että hän tekee 
tuotoksiaan ratkojille, ei itselleen. Jos rat­
kojat eivät nauti ja tykkää laatimuksistasi, 
sinulla ei ole edessä pitää uraa laatijana. 
Tavoite ei pelkästään ole, että saat laadit­
tua julkaisukelpoisen ristikon. Tavoite on, 
että ratkojat jäävät odottamaan sinulta 
uusia tuotoksia, parhaimmillaan jopa etsi­
vät niitä.

Ristikkotarjontaa on nykyään paljon. Ta­
voitteenasi olisi hyvä olla erottua kaikes­
ta muusta tarjonnasta. Sekä sanaston ja 
vihjeityksen että ulkoasun taso pitäisi olla 

priimaa.

Selvitä itsellesi ristikkosäännöt mahdolli­
simman tarkkaan ja täytä jokainen niistä 
tappiin. Silloin perustasosi on kunnossa. 
Sen jälkeen voit lähteä hiomaan omaa ti­
manttiasi sellaiseksi, että se erottuu kai­
kista muista.

Ristikkosanaston yleisimmät fakit oppii 
tuntemaan nopeasti. Ja kun ne tuntee, nii­
tä voi myös välttää riittävän tehokkaasti. 
Sanaston monipuolisuutta kannattaa lisä­
tä jatkuvasti, ratkojat nimenomaan tyk­
käävät monipuolisuudesta.

Kaikkiin vihjetyyppeihin kannattaa syven­
tyä, jotta oppii käyttämään niitä kutkutta­
vimmilla tavoilla. Vihjeitä kannattaa ope­
tella viljelemään monipuolisesti, tässäkin 
ratkojat tykkäävät monipuolisuudesta.

Nykyään tapaa valitettavan paljon ulko­
asultaan latteita tuotoksia. Kannattaa 
käyttää aikaa ja energiaa oman, persoo­
nallisen ulkoasun luomiseen. Rakenna it­
sellesi oma fonttityyppi, tee piirrosvih­
jeistäsi sellaisia, että ratkojat ilahtuen 
tunnistavat jokaisen sinun aikaansaannok­
sesi suoraan ulkoasusta.

Luo sinulle tyypillisiä pääkuvalauseiden 
rakentamisen tapoja. Vaihtele pääkuvan 
paikkoja jatkuvasti. Rakenna mielenkiin­
toisia sisältöteemoja. Yllätä ratkojat sään­
nöllisesti.

Ristikoiden laadinnassa vain taivas on ra­
jana, mielikuvitukselle riittää temmellys­
kenttää. Anna mielikuvituksesi lentää.

Intoa ponnistuksillesi ja laadinnan iloa!
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